
                                                                    

 

        

 

 

 

 

      

 

 

 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации Елецкого муниципального района от 

27.09.2018 №546 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, администрация Елецкого 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации Елецкого муниципального района от 27.09.2018 №546 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию»: 

 

1.1. Пункт 3 дополнить текстом следующего содержания: 

 «Для застройщиков, наименования которых содержат слова 

«специализированный застройщик», также с использованием единой 

информационной системы жилищного строительства, предусмотренной 

Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №214-ФЗ «Об участии в 

долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 

Российской Федерации».»; 

 1.2. Подпункт 8 пункта 15 изложить в новой редакции: 

 «8) заключение органа государственного строительного надзора (в 

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного 

надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 ГрК РФ) о соответствии 

построенного, реконструированного объекта капитального строительства 

 
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

           19.07.2019                                                                            452                                                                                       
____________________                               г. Елец                               №__________________ 

 



 2 

требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в 

которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 

49 ГрК РФ), в том числе требованиям энергетической эффективности и 

требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами 

учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на 

осуществление федерального государственного экологического надзора 

федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального 

государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, 

предусмотренных частью 7 статьи 54 ГрК РФ;»; 

 1.3. Пункт 43 добавить абзацем следующего содержания: 

 «Для застройщиков, наименования которых содержат слова 

«специализированный застройщик», также с использованием единой 

информационной системы жилищного строительства.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

районной газете «В краю родном» и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации муниципального района в сети Интернет. 

 

 

И.о. главы администрации  

муниципального района                                                             С.А. Кудряков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Демин Александр Александрович 

2 67 13  


